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Sak 115: Orientering om takster på forsyningsområdet

13.02.03-S55-24-16

Sagsfremstilling
Direktør Claus Mogensen og økonomidirektør Troels Jessen fra FFV deltager - og står for orienteringen.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Vedlegg

FFV forbrugspriser 2017.pdf



Sak 116: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-9-13

Beslutning
Godkendt.

Anbefaling
Anbefaling
skabelon
tekst

TidligerePolitiskBehandling
Tidligere Politisk Behandling
skabelon
tekst



Sak 117: Input til ny delegationsplan

00.22.04-P20-1-16

Resume
Kommunalbestyrelsen har den 10. oktober vedtaget, at der udarbejdes en ny styrelsesvedtægt, som placerer den
umiddelbare forvaltning i kommunalbestyrelsen. Det betyder, at der fremadrettet vil ske en ændring i, hvilke sager, der
skal behandles i økonomiudvalget og de stående udvalg. Som input til den kommende delegationsplan skal udvalgene
komme med input til, hvilke sager der fremadrettet ønskes behandlet i det respektive udvalg.
 

Sagsfremstilling
Gennem det seneste halve år er den politiske organisering blevet evalueret på fem temamøder. Resultatet blev på
kommunalbestyrelsens møde den 10. oktober 2016 en bestilling af en ny styrelsesvedtægt.
 
Den nye politiske organisering er baseret på Styrelseslovens § 64b, som placerer den umiddelbare forvaltning i
kommunalbestyrelsen. Der vil ske en ændring fra den nuværende styrelsesvedtægt, hvor den umiddelbare forvaltning er
delegeret til aftaleholderne.
 
Fremover er udgangspunktet i den nye styrelsesvedtægt, at beslutninger træffes i kommunalbestyrelsen. Med en styreform
efter § 64b er kommunalbestyrelsens dagsordner mere varieret end i et traditionelt udvalgsstyre. Udvalgene er
politikformulerende og politikkontrollerende. Det betyder, at udvalgene som udgangspunkt ikke træffer beslutninger på
kommunalbestyrelsens vegne. De udarbejder politikker og kontrollerer, at de efterleves. Men der kan delegeres
kompetence til at træffe beslutninger i udvalgene.
 
I praksis vil kommunalbestyrelsen ikke magte at træffe alle de beslutninger, der udspringer af varetagelsen af den
umiddelbare forvaltning. Derfor vil en del af beslutningskompetencen blive delegeret til direktionen eller den øvrige
administration. Det sker i en delegationsplan. Der kan også delegeres beslutningskompetence til økonomiudvalget og de
stående udvalg.
 
Under arbejdet med den nye politiske organisering er der givet politisk udtryk for, at der fortsat ønskes et stærkt
fagkendskab i udvalgene og dermed mulighed for i en vis grad at træffe beslutning i det udvalg, som har den faglige
viden.
 
Som input til delegationsplanen skal økonomiudvalget og de stående udvalg derfor på møderne i november give en
pejling af, hvilke type sager, udvalget fremadrettet ønsker at behandle, herunder hvor udvalget ønsker at fravige
udgangspunktet om, at der ikke varetages umiddelbar forvaltning i udvalgene. Til brug for denne vurdering tager alle
udvalg udgangspunkt i de sager, som udvalget har behandlet på de seneste 6 møder.
 
Det er kommunalbestyrelsen, der træffer beslutning om delegationsplanen, og udvalgenes input skal derfor bruges af
administrationen som input til det oplæg til delegationsplan, der skal forelægges den samlede kommunalbestyrelse.
 
I januar 2017 er der temamøde i kommunalbestyrelsen om delegationsplanen. I februar 2017 forventes delegationsplanen
at blive forelagt kommunalbestyrelsen til beslutning - forventeligt med ikrafttræden 1. marts 2017.
 
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget med udgangspunkt i de seneste 6 dagsordner drøfter, hvilke typer af sager udvalget
fremadrettet ønsker at behandle, herunder særligt hvor udvalget ønsker at have beslutningskompetence.
 

Beslutning
Drøftet.
Udgangspunktet er nuværende niveau. Foreslår at temadrøftelserne samles og lægges ind som halve/hele dage.
Udvalget ønsker mere borgerinvolvering også i nogle af temadrøftelserne. Orienteringssagerne skal så vidt muligt ud
skriftligt eller via andre medier.

Vedlegg

Teknik- og miljøudvalget



Sak 118: Torpegårdsvej / Møllehøjvej, Kanaliseringsanlæg.

05.13.10-P20-1-16

Resume
Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 16. august 2016, at etablere et kanaliseringsanlæg med venstresvingsbane, fortov
og helleanlæg i T-krydset ved Torpegårdsvej-Møllehøjvej i Sdr. Nærå med udgangspunkt i forbedret trafiksikkerhed med
særligt fokus på de bløde trafikanter.
Overslagsprisen for det valgte skitseprojekt var ca. 1.282.000 kr.

Sagsfremstilling
I forbindelse med detailprojektering af valgte skitseforslag (se bilag 1), er der opstået nogle tekniske udfordringer, der
ikke var taget højde for fra starten af, samt manglende udgifter i forbindelse med projektets udførelse. Samlet vurderes at
det vil fordyre projektet med ca. 700.000 kr.
 
Nyt prisoverslag lyder på 1.985.000 kr.
 
Grunden til ekstraomkostningen skyldes følgende:
 
· Den skitserede cykelsti på Møllehøjvej kommer meget tæt på hushjørnet ved Møllehøjvej, cirka ½ meter hvis
skitseforslaget gennemføres. Samtidig skal eksproprieres et relativt stort areal af den private grund. For at imødekomme
denne udfordring, anbefales det, at rykke Møllehøjvej længere mod øst og udvide Torpegårdsvej mod nord.
Et nyt forslag til placering er vedlagt i bilag 2. Dette forslag indebærer at den kommunale byggegrund mod øst reduceres
med ca. 110 m2.
 
Ved at rykke Møllehøjvej og udvide Torpegårdsvej, er sandsynligheden for en frivillig ekspropriation større, da der kun
skal ske arealerhvervelse på byggegrunden og friskolens areal, og ikke ved Møllehøjvej 8 og Torpevænget 2. Med andre
ord forventes planlægningsfasen tidsmæssigt at kunne reduceres.
 
Den nye plan vil medføre udgift til etablering af nyt vejareal på ca. 250.000 kr. inkl. prisen for 110m2 af den kommunale
byggegrund.
 
· I det oprindelige vedtagne skitseprojekt, har detailprojekteringen vist en række manglende udgifter for projektets
udførelse, som ikke var indregnet i første prisoverslag.
Det er:
- Udgifter til kantstensarbejder
- Længdeafmærkning
- Post på uforudsete udgifter (herunder eventuelt jordforurening som følge af udgravning af vejareal)
- Indeksregulering af enhedspriser på 3,3% i forhold til første prisoverslag.
 
Forventet merudgift når disse mangler medtages er ca. 450.000 kr.
 
De samlede meromkostninger kan dog reduceres ved to alternativer:
 
Alternativ 1 er, at der ændres i det valgte projekt, således at der undlades at projektere med kantsten og fortovsfliser i den
sydlige side af Torpegårdsvej. Ved i stedet at lave en fælles sti belagt med asfalt i samme niveau som kørebanen, opdelt
med en 30 cm kantstribe, i stedet for kantsten og fortovsfliser, skønnes der at kunne opnås en samlet besparelse på ca.
300.000 kr. Løsningen er tilsvarende den sti der er på Møllehøjvej dog uden græsrabat.
 
Alternativ 2 er, at sætte kantsten og hæve fælles stien op langs Møllehøjvej frem til Torpegårdsvej i den østlige side. I den
vestelige side er der en rabatkant, som afsluttes med en pullert ud til Torpegårdsvej (se bilag 3) for at sikre fællesstien for
overkørsel af tung trafik. Med denne løsning skønnes der at, kunne opnås en samlet besparelse på ca. 250.000 kr.
 
I bilag 4 ses indtegnet kørekurver for kanaliseringsanlægget.
 
I forbindelse med beslutningen i august om at etablere et kanaliseringsanlæg, finansieret via trafiksikkerhedspuljen, har
administrationen justeret årets arbejder således at der i 2016 er ca. 1,3 millioner kroner ledig til projektet.
 
Med den nye situation skal der findes yderligere midler. Da projektet ikke kan forventes færdig i 2016 men vil strække sig
ind i 2017 er det en mulighed, at de ekstra cirka 400.000 - 450.000 kr. finansieres via trafiksikkerhedspuljen i 2017.



Økonomi
Økonomi og Løn har ingen bemærkninger, da projektet finansieres af de afsatte midler i 2016 og 2017 til anlæg af nye
cykelstier og opfølgning på trafiksikkerhedsplan.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller at Teknik- og Miljøudvalget:
 

Projektet justeres således at kanaliseringsanlægget rykkes mod øst i forhold til oprindelige forslag
Projektet ændres jf. alternativ 2 således at der etableres en fælles sti med asfalt i samme niveau som vejen og med
hævet kurve mod øst (bilag 3)
Der skal træffes beslutning om finansiering af meromkostninger på ca. 450.000 kr. tages af Trafiksikkerhedspuljen
2017-2020

 

Beslutning
Indstillingen og finansiering af trafiksikkerhedspuljen godkendt.

Vedlegg

Bilag 1 - Skitseforslag Torpegårdsvej-Møllehøjvej. pdf

Bilag 2 - Skitseforslag Torpegårdsvej-Møllehøjvej. pdf

Bilag 3 Skitseforslag med kantsten på Møllehøjvej

Bilag 4 - Kørekurver



Sak 119: Cykelsti samt forsætning, Gislev-Fjellerup

05.00.00-A00-8-15

Resume
Der søges om godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb på 8,5 mio. kr. Som følge af budgetaftale
2017 med fokus på udbygning af cykelstier i Faaborg-Midtfyn kommune, skal der etableres cykelsti mellem Gislev og
Fjellerup. Samtidig skal i henhold til trafiksikkerhedsplanen 2016 etableres forsætning ved byportene i Gislev og
Fjellerup med henblik på at reducere indkørselshastigheden.
 

Sagsfremstilling
I budgetaftale 2017 er der afsat midler til etablering af en sti forbindelse mellem Gislev og Fjellerup.
Der er udarbejdet et løsningsforslag af en ekstern rådgiver med henblik på at undersøge den mest optimale placering af
stien af. I rapporten anbefales der, at der anlægges en dobbeltrettet cykelsti på den østlige side af strækning.
Anlægsudgiften inkl. ekspropriation, rådgiver ydelser, landinspektør ydelser samt entreprenørudgifter i forbindelse med
detailprojektering og udførelse regnes til ca. 8,5 mio. kr.
Etablering af enkeltrettet cykelsti på hver side af vejen vil være væsentlig dyrere end etablering af dobbeltrettet cykelsti
på en side, cirka 20% ekstra i anlægsudgifter.
Udgifter i forbindelse med etablering af cykelbaner på begge sider af kørebanen er afsat til 6,4 mio. kr.
I 2016 skal der etableres forsætning ved byportene i Gislev og Fjellerup i følge trafiksikkerhedsplanen og med henblik på
at reducere indkørselshastigheden. Detailplanlægning og de nødvendige arealerhvervelser er i gang. Administrationen har
valgt at den endelige udførelse af projektet udskydes til 2017. Projektet vil udføres i løbet af sommer/efterår 2017 som en
integreret del af cykelstiprojekt. Det forventes at der herved kan opnås en rationaliseringsgevinst som følge samtidig
etablering af cykelsti og byporte. Detaljeret tids- og procesplan er vedlagt i bilag 1.
 
Der anmodes om frigivelse af 8,5 mio. kr. og oprettelse af en anlægskonto.
 

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker at der i budget 2017 er afsat et rådighedsbeløb på 9,5 mio. kr. til Anlæg af cykelstier og
opfølgning af trafiksikkerhedsplan

Indstilling
Koncernchefen for By, land og kultur indstiller at Teknik- og Miljøudvalget godkender
 

anlæggelse af dobbeltrettet cykelsti med budget på 8,5 mio. kr.
frigivelse af rådighedsbeløb på 8,5 mio. kr. til By, Land og Kultur
at etablering af byport/forsætningsprojekt integreres som en del af cykelstiprojekt

 

Beslutning
Anbefales godkendt i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse.

Vedlegg

Oversigtsplan cykelsti Kløvmosevej- Fjellerupvej

TTP Cykelsti Gislev - Fjellerup-



Sak 120: Anlægsbevilling - tværkommunalt EU-LIFE projekt om styrkelse
af levesteder for truede arter i og ved vandhuller

01.05.12-P20-2-16

Resume
EU Kommissionen har i 2016 givet tilsagn om midler til at gennemføre et LIFE projekt om genopretning og forbedring af
levesteder i Natura 2000-områder for en række sjældne og truede arter, der lever i og ved vandhuller og vådområder. Der
er tale om et større samarbejdsprojekt med en lang række nationale og internationale parter. Faaborg-Midtfyn Kommune
deltager med et projekt inden for Natura 2000-området på Avernakø efter tilsagn fra berørte lodsejere. Der søges om
anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb til projektet på samlet 1.136.024 kr. fordelt med 227.205 kr. per år i 5 år.

Sagsfremstilling
Baggrund
Kommunens del af projektet er et væsentligt bidrag til at gennemføre indsatsprogrammet i de statslige Natura 2000-
planerne for Avernakø, som kommunen efter Miljømålsloven er forpligtiget til at sikre gennemført. Det drejer sig om
Natura 2000 området: Vestlige del af Avernakø og det sydøstlige hjørne af Korshavn, der indgår i Natura 2000 områder:
Det Sydfynske Øhav. I følge begge planer skal der ske en indsats for at udvide og sammenbinde en række særligt truede
naturtyper samt sikres levesteder for en række truede arter, herunder Klokkefrø og Stor Vandsalamander.
 
Der er på forhånd - dvs. inden der er søgt EU om midler - opnået tilsagn fra lodsejere om deltagelse. Projektet på
Avernakø er i høj grad opstået som følge af forslag og ønsker fra de deltagende lodsejere.
 
Projektet og deltagelse det internationale/nationale samarbejdsprojekt har været præsenteret og diskuteret på Teknik- og
Miljøudvalget og Det Grønne Råds fælles tur og møde den 16. juni 2016.
 
LIFE-projekt Avernakø - kort beskrivelse
Kommunens andel af projektet består i korthed af følgende elementer:
- erstatning for permanent ekstensivering af ca. 7 ha jord, der vil fungere som udvidelse/sammenbinding af
strandoverdrev/kalkoverdrev
- etablering af 1-3 nye vandhuller på dette areal
- oprensning og forbedring af en række eksisterende vandhuller, heraf 3-4 stk. på Korshavn
- formidling i form af skilte og foldere
- forbedret adgang for offentligheden
- lave en fremadrettet driftsplan i samarbejde med berørte lodsejere
- deltagelse i vidensnetværk
 
Det samlede EU-Life projekt
Det overordnede EU-Life projekt har fokus på at forbedre og sikre levesteder for truede arter i og ved vandhuller og andre
vådområder. Den engelske titel for projekter et Semi Aquatic Fauna. Der deltager i alt 16 parter i projektet fordelt på
Sverige (7), Tyskland (1) og Danmark (8). Lenstyrelsen for Skåne i Sverige er overordnet projektleder. Der gennemføres
indsatser på i alt 39 lokaliteter, og Avernakø udgør én af i alt 19 danske lokaliteter.
 
Projektet strækker sig over 5 år med start i 2016.
 
Økonomi
Størstedelen af Natura 2000 indsatsen gennemføres med midler fra Landdistriktsprogrammet i form at forskellige
tilskudsordninger til de enkelte lodsejere. En række indsatser, herunder indsatsen for levesteder ved og i vandhuller, kan
ikke dækkes af landdistriktsordningerne. Her skal indsatsen efter aftale mellem staten og Kommunernes Landsforeningen
af EU LIFE programmet samt af de DUT-midler, der er tildelt kommunerne til at realisere Natura 2000 indsatsen. Der er
tilført Natura 2000 DUT-midler til Naturbeskyttelseskontoen og lønkonto.
 
Det samlede budget for projektet på Avernakø udgør 1.136.024 kr. hvoraf EU betaler 60 %. Kommunens andel på 40 %
svarende til samlet 535.718 kr. foreslås i hentet fra de tildelte DUT-midler med 107.143 kr. om året i 5 år.
Egenfinansieringen fordeles per år på 43.000 kr. for medgået timer/lønmidler til at gennemføre projektet og 64.143 kr. fra
naturbeskyttelseskontoen.
 
Der afsøges løbende mulighed for at opnå yderligere eksterne finansiering fra fonde mv.
 
 



Økonomi
Økonomi og Løn bemærker at, der i perioden 2013-2015 har været indarbejdet budget til Natura 2000-planer. Ifølge
udmeldinger fra KL ligger midlerne forsat i bloktilskuddet og jf. budgetvejledningen for 2017 fortsætter tilskuddet
uændret fra 2016 og frem til 2021. I 2016 er der budgetteret med 355.000 kr. på Naturbeskyttelseskontoen.

Indstilling
Koncernchef for By, Land og Kultur indstiller til Teknik- og Miljøudvalget at anbefale Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen:
 

at godkende en samlet anlægsbevilling på 1.136.024 kr. i udgifter og 600.306 kr. i indtægter fra EU-LIFE,
at kommunens medfinansiering på samlet 535.718 kr. udgøres af tildelte Natura 2000-DUT midler på henholdsvis
løn og Naturbeskyttelseskontoen med samlet 107.143 kr. om året i 5 år
at frigive anlægsbudgettet til By, Land og Kultur.

Beslutning
Anbefales godkendt.



Sak 121: Projektforslag kollektiv varmeforsyning fjernvarme Ringe

13.03.01-P16-1-16

Resume
Ringe Fjernvarmeselskab har søgt om udvidelse af forsyningsområde og produktionskapacitet.
Udvalget skal tage stilling til om der skal ske myndighedsbehandling af projektforslaget.
Der er lavet lokalplaner for størstedelen af de ansøgte områder, heri er områderne udlagt med kollektiv varmeforsyning i
form af fjernvarme.

Sagsfremstilling
Ringe Fjernvarmeselskab har udarbejdet et projektforslag om udvidelse af forsyningsområde og produktionskapacitet i
Ringe.
I energiplanlægningen over varmeforsyningsområder er størstedelen af Ringe By angivet som fjernvarmeområder. På
vedlagt kortbilag ses, at de foreslåede områder hovedsageligt ligger i udpegede fjernvarmeområder.
Projektet handler om etablering af et fjernvarme distributionsnet, og etablering af en 3,8 Megawatt biomassekedel baseret
på fyring med flis.
Projektets beregninger er baseret på en tilslutning af 70 % af de 489 mulige forbrugere. Anlægsudgifterne til distributions-
og stikledninger er ca. 25. mio kr. Etablering af biomassekedel er opgjort til ca. 20. mio kr.
Ringe Fjernvarmeselskab har lavet en samfundsøkonomisk analyse af projektet over en 20-årig periode, med private
jordvarmeanlæg som reference. Analysen viser, at etablering af ny 3,8 Megawatt flisekedel vil være det mest
samfundsøkonomiske fordelagtige, da dette giver en fordel for projektet på ca. 9 mio. kr.
Projektområderne er fortrinsvis nyudstykninger og lokalplanerne anviser fjernvarme. Ringe Fjernvarme oplyser, at
referencen er valgt på baggrund af, at der i mange nybyggerier etableres jordvarme frem for andre individuelle
varmekilder, da husene egner sig godt til denne type af individuel varmekilde i nybyggeri.
Administrationen vurderer, at valg af jordvarme som reference må anses for at være et realistisk valg af individuel
varmekilde.
Ringe Fjernvarmeselskab har med de gældende priser beregnet, at der efter ti år vil være overskud. Det samlede
dækningsbidrag over 20 år, som udgør ca. 15. mio kr., vil komme alle forbrugere tilsluttet Ringe Fjernvarmeselskab til
gode.
 
Der skal træffes en politisk beslutning om at fortsætte myndighedsbehandlingen inden projektforslaget sendes i høring hos
de berørte parter.
 
Det endelige projektforslag skal behandles politisk inden projektet kan realiseres.
 
 

Økonomi
Ingen.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at myndighedsarbejdet fortsætter, herunder høring af naturgasselskabet mv.

Beslutning
Anbefales godkendt.

Vedlegg

031116_Projektforslag-Udvidelse_og_etablering_af_biomassekedel_Ringe (004)

Oversigtskort over områder for udvidelse af fjernvarme Ringe

Energiplan og områder Ringe



Sak 122: Tillæg nr. 2013/5 til Spildevandsplanen

06.00.05-P00-1-16

Resume
Statens Vandplan 2010-2015 kræver at omkring 100 ejendomme ved V. Åby skal rense spildevandet. Da
Spildevandsplanen er en del af det juridiske grundlag for spildevandsrensning, er der brug for en opdatering af planen.
 
Bofællesskabet Torpegård optages i Spildevandsplanen som spildevandkloakeret. Samtidig overføres seks ejendomme i
Ryslinge og Ferritslev til det kloakopland, som de faktisk afleder spildevand til.
 
Opdateringen kan gennemføres med vedtagelse af tillæg nr. 2013/5 til spildevandsplanen.
 
Forslaget til tillæg nr. 2013/5 til spildevandsplanen har været i offentlig høring fra den 10. august til den 6. oktober 2016.
I samme periode blev der afholdt et borgermøde. Der er ikke kommet høringssvar eller indsigelser til forslaget.
 
 

Sagsfremstilling
I efteråret 2014 udgav Naturstyrelsen Vandplanerne 2010-2015. I planerne har man udpeget nogle områder i det åbne land
som skal have forbedret spildevandsrensning. Det betyder, at omkring 100 ejendomme i et område ved V. Åby skal have
forbedret spildevandsrensning. Området var også udpeget i regionplanen for Fyns Amt, og nogle af ejendommene har
allerede lavet det nødvendige. Området kan ses i vedlagte forslag til tillæg til Spildevandsplanen.
 
Der blev afholdt et borgermøde for de berørte grundejere den 8. september 2016 i Bøgebjerghallen i V. Åby.
 
Normalt får borgerne en frist på et år til at lave forbedret spildevandsrensning. I høringsforslaget stod der ved en fejl, at
grundejerne havde en frist på tre år til at installere et spildevandsanlæg. Da grundejere nu har fået forventning om, at de
får tre år til at lave forbedret spildevandsrensning, foreslår administration at grundejerne i dette konkrete område får tre år
til at lave det nødvendige.
 
Ved Diernæs etableres bofællesskabet Torpegård med ca. 12 ejendomme. Ejendommene bliver spildevandskloakeret og
optages i Spildevandsplanen via dette tillæg.
 
For fem ejendomme i Ryslinge og en ejendom i Ferritslev har FFV Spildevand A/S konstateret, at ejendommene er
registreret forkert i Spildevandsplanen. Ejendommene afleder regn- og spildevand til kloakledningen i oplande, som skal
separatkloakeres. De seks ejendomme er i Spildevandsplanen indtegnet i oplande, der ikke skal separatkloakeres.
Forslaget til tillæg til Spildevandsplanen indebærer, at de seks ejendomme registreres i det rigtige kloakopland og derfor
skal separatkloakeres. De får samtidig mulighed for at udtræde af regnvandsfællesskabet.
 
Økonomi
Grundejere som skal have forbedret spildevandsrensning skal enten selv etablere et anlæg eller indgå i et kontraktligt
medlemsskab af FFV Spildevand A/S. For disse grundejere etablerer og driver FFV anlæg, som lever op til rensekravet.
For grundejere med en husstandsindkomst under 300.000 årligt er der mulighed for at ansøge om en afdragsordning til
betaling af renseløsningen.
 
FFV Spildevand A/S udgifter til Spildevandsplanens projekter dækkes af spildevandstaksterne. Grundejerne i oplande, der
skal separatkloakeres, skal for egen regning separere spildevand og regnvand inden for grundgrænsen og tilslutte sig
kloakstik til FFV Spildevand A/S hovedkloakker. Disse grundejerne har mulighed for at få penge, hvis de håndtere
regnvand på egen grund.
 
Lovgrundlag
I følge Miljøbeskyttelsesloven skal Spildevandsplanen blandt andet indeholde oplysninger om eksisterende og planlagte
kloakeringsområder og renseforanstaltninger.
 
Spildevandsplanen er den del af det juridiske grundlag for kommunens administration af reglerne på spildevandsområdet,
herunder påbud til grundejere som skal lave forbedret spildevandsrensning eller tilslutning til kloakken.

Økonomi
Ingen.



Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Teknik og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at forslaget til tillæg nr. 2013/5 til Spildevandsplanen vedtages endeligt.

Beslutning
Anbefales godkendt.

Vedlegg

Tillæg 2013-5 til spildevandsplanen



Sak 123: Modtagestation Syddanmark I/S - Takster 2017

07.01.00-P00-1-08

Resume
Modtagestation Syddanmark I/S (Motas) er et fælleskommunalt interessentskab, der blev stiftet af 15 af de nye kommuner
i Region Syddanmark den 1. oktober 2007.
 
Motas er en modtage- og omlastestation for farligt affald og transportør af farligt affald. Motas sørger for den korrekte
håndtering og den videre forsendelse til godkendte behandlingsanlæg. En del af transporten er udliciteret til private
vognmænd.
 
Repræsentantskabet for Modtagestation Syddanmark I/S (Motas) har indstillet til interessentkommunerne at takster for
2017 godkendes.

Sagsfremstilling
Modtagestation Syddanmark I/S
Modtagestation Syddanmark I/S (Motas) er et fælleskommunalt interessentskab, og fungerer som modtage- og
omlastestation for farligt affald og transportør af farligt affald. Faaborg-Midtfyn Kommune er interessent og anviser
farligt affald i kommunen til Motas. Kommunalbestyrelsen skal hvert år godkende taksterne for de ydelser Motas
udbyder.
 
Regnskab og takster
Motas er underlagt hvile-i-sig-selv princippet. Takster og budget for 2017 er udarbejdet på den baggrund.
 
Motas budgetterer med et administrationsgebyr, som udregnes på baggrund af antallet af virksomheder i kommunen.
 
Der er genereret et overskud i Motas gennem de seneste år. Bestyrelsen i Motas har derfor vedtaget at reducere det
administrationsgebyr som interessentkommunerne opkræver hos deres virksomheder med ca. 550.000 kr. På den måde
tilgodeses flest mulige virksomheder og taksterne kan holdes på et fornuftigt og stabilt niveau.
 
I Faaborg-Midtfyn Kommune opkræves gebyret over det generelle administrationsgebyr. Gebyret til Motas er sænket med
ca. 50.000 kr., hvilket svarer til omkring 15 kr. pr. virksomhed.
 
Budgetgennemgang
Motas omlaster og transporterer farligt affald, men fungerer også som rådgiver, afholder kurser og laver fleksible
løsninger for virksomheder og kommuner. I budgettet opdeles Motas i en række forskellige dele:
 
Driftsordning (rådgivning, kurser, omlastning osv.)
For driftsordningen budgetterer Motas med at afhente mere affald i forhold til realiseret i 2015. Der budgetteres med
uændrede gebyrer/takster i forhold til 2016. Motas har indregnet indkøb af nye containere for ca. 325.000 kr. i deres
budget.
 
Olie- benzinudskillere (tjek og tømning af olie- benzinudskillere)
For Olie- benzinudskiller (OBU) ordningen forventer Motas samme antal OBU kontroller, tømninger og affaldsmængde
som i 2016. Motas budgetterer med uændrede gebyrer/takster for OBU ordningen for 2017.
 
Klinisk risikoaffald (afhentning af for eksempel kanyler hos læger og tandlæger og levering af godkendte kasser til denne
type affald)
For klinisk risikoordningen budgetteres der med uændret antal afhentninger, men lidt større affaldsmængde i forhold til
realiseret i 2015. Motas budgetterer med uændrede gebyrer/takster i 2017.
 
Lille- / landbrugsordning (afhentning og emballering af farligt affald hos mindre kunder som for eksempel små landbrug)
For Lille- / landbrugsordningen budgetterer Motas med uændrede mængder. Ordningen fortsætter med uændrede priser i
2017.
 
Samlet overblik over regnskabet
Totalt budgetterer Motas eksklusiv afskrivninger med et overskud på driften på 144.000 kr. før afskrivninger og med et
underskud på 91.000 kr. efter afskrivninger.
 



Generel information om takstgodkendelse
Budget for det kommende år, bestyrelsens beretning og årsregnskab for det forløbne regnskabsår er vedlagt.
 
Taksterne dækker Motas udgifter til sortering, administration, rådgivning og så videre. Behandlingsprisen på farligt affald
- der hvor Motas afleverer affaldet, og prisen på ekstern transport - følger markedsprisen og kan stige eller falde i løbet af
året.
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Modtagestation Syddanmark I/S' årsrapport 2015 og takster for 2017
sendes til godkendelse i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse.

Beslutning
Anbefales godkendt.

Vedlegg

Bilag 1 Takstsammenligning 2015-2017

Bilag 2 Budget udgifter 2017

Bilag 3 Budget indtægter 2017

Bilag 4 Årsrapport 2015 med underskrifter

Bilag 5 Ekstern årsrapport 2015 med underskrifter

Bilag 6 Revisors revisionsprotokol med underskrifter



Sak 124: Ansøgning om godkendelse af vandværkstakster for seks
vandværker

13.02.03-S55-24-16

Resume
Kommunen skal hvert år tage stilling til vandværkernes takster. Der er 21 vandværker i Faaborg-Midtfyn Kommune, og
denne sag drejer sig om taksterne fra seks private vandværker.
 

Sagsfremstilling
Vandværkerne opkræver dels en pris pr. kubikmeter vand, dels faste bidrag og dels gebyrer for særlige ydelser. De faste
bidrag skal betales uanset hvor stort vandforbruget er. De samlede indtægter fra taksterne skal dække udgifterne, og
vandværkerne skal økonomisk hvile i sig selv.
 
I denne sag behandles taksterne fra seks vandværker. Taksterne opfylder lovens krav om blandt andet gennemskuelighed
og saglighed.
 
I nedenstående tabel er der vist nøgletal for de seks vandværker. For de vandværker der har en stigning i takster i forhold
til sidste år, er der angivet et merindtægt for vandværket. Der er også angivet hvor mange tilsluttede, der er i vandværket.
Det vil give et indtryk af hvor mange der er til at betale merindtægten. Til sidst er der angivet hvor meget vandtabet var i
procent 2015.
 
Forklaring til nøgletallene følger under tabellen.
 
Vandværkerne har forskellige forudsætninger, og det er derfor vanskeligt at sammenligne dem direkte i en tabel. Derfor er
der for hvert vandværk en bemærkning til tabellens tal.
 
Administrationen indstiller følgende vandværkers takster til godkendelse:
 

Vandværk

Brutto m³-
pris
2017

Merindtægt
2017

Antal
tilsluttede
2015

Vandtab
2015

Avernakø
Vandværk 15,70 kr. 6.100 kr. 98 stk. 22 %

Bjørnø Vandværk 22,50 kr. 5.800 kr. 21 stk. 3 %

Gislev Vandværk 9,76 kr. - 963 stk. 13 %

Horne Vandværk 3,54 kr. - 498 stk. 1 %

Nr. Søby Vandværk 8,54 kr. 159.000 kr. 592 stk. 6 %

Ryslinge Vandværk 9,42 kr. - 1.096 stk. 5 %
 
Bruttopris m³-pris: Viser en bruttoværdi for kubikmeterprisen 2017, som summen af kubikmeterprisen og de faste
bidrag (abonnementsbetalingen) fordelt på antal solgte kubikmeter.
 
Merindtægt: Den merindtægt vandværket kan forvente ved forhøjelse af årets takster.
 
Antal tilsluttede: Det antal der betaler et fast bidrag pr. måler.
 
Vandtab i procent: Den del af den udpumpede mængde vand, der ikke blev solgt. Det kan være lækage eller vand tappet
fra brandhaner.
 
 
Bemærkninger:



 
Avernakø Vandværk: Vandværket forhøjer taksterne. Øernes udgifter er altid højere på grund af transportomkostninger
og manglende tilvækst. Vandtabet skyldes en lækage. Jo mindre vand der pumpes ud i alt, jo højere bliver spildprocenten
på en lækage eller brug af brandhane.
 
Bjørnø Vandværk: Det er kun 21 om at bære vandværkets udgifter. Det tager lang tid at oparbejde en kapital til
uforudsete udgifter og vedligehold m.v. Derfor forhøjer de taksterne i år.
 
Gislev Vandværk: Vandværket beholder takstniveauet. Vandværket har haft vandtab på ledningsnettet i 2015. Men er i
øvrigt et nyt, velholdt vandværk med god økonomi.
 
Horne Vandværk: Horne Vandværk har for år tilbage lagt en plan for afvikling af vandværkets formue, og er som den
lave brutto m³-pris viser i gang med at betale tilbage til forbrugerne. Horne Vandværk køber ca. 23% af den udpumpede
mængde vand fra FFV VAND A/S til 4,41 kr. pr. kubikmeter.
 
Nr. Søby Vandværk: Vandværket forhøjer taksterne. Vandværket har haft store udgifter. I 2015 blev rentvandstanken gået
efter for revner og der blev lavet nye dobbeltlemme ned til tanken. I år har vandværket været lukket fra 7. september til
14. november. Årsagen var gennemgang af vandværket og tætning af rentvandstanken. I den periode har Nr. Søby lånt
vand hos Nr. Lyndelse Vandværk.
 
Ryslinge Vandværk: Vandværket beholder takstniveauet. Det er et meget velholdt vandværk med god økonomi.
 
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller at Teknik- og Miljøudvalget godkender taksterne for Avernakø -, Bjørnø
-, Gislev -, Horne -, Nr. Søby - og Ryslinge vandværker.

Beslutning
Godkendt.

Vedlegg

De seks vandværkers takstblade til mødet den 22. november 2016



Sak 125: Godkendelse af takstblad 2017 for renovation

07.00.10-S29-2-16

Resume
FFV Renovation A/S og administrationen sender forslag til takstblad for renovation pr. 1. januar 2017 til
kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
Teknik- og Miljøudvalget har desuden besluttet at tilpasse den eksisterende abonnementsordning for virksomheder på
genbrugsstationerne.

Sagsfremstilling
Private husholdninger
Samlet overblik
Da der tidligere år har været opkrævet for mange penge på husholdningsområdet, foreslår FFV Renovation A/S at priserne
sænkes i 2017 for at udligne overdækningen.
 
FFV foreslår at priserne sænkes så en standardfamilie skal betale 308,75 kr. mindre om året i 2017 (det svarer til at prisen
på dagrenovation og genbrugsløsninger sænkes med ca. 12 %). Samlet vil sommerhusejere blive opkrævet 282,50 kr.
mindre end i 2016 (Det svarer til en besparelse på 13 %).
 
Taksterne for private husholdninger er vedhæftet som bilag 1 Takster for husholdninger 2017.
 
Takster for dagrenovation
FFV foreslår, at taksterne for dagrenovation for grundordningen falder fra 793,75 kr. til 750 kr. i 2017. Det svarer til et
fald på ca. 6 %.
 
I sommerhusområder foreslår FFV, at taksterne falder fra 705 kr. til 687,50 kr. i 2017. Det svarer til et fald på 2,5 %.
 
På øerne foreslår FFV at taksterne fortsætter uændret.
 
Takster for FFV Genbrug og genbrugsstationer
Det foreslås at taksten for FFV Genbrug og genbrugsstationerne slås sammen til én takst som falder fra 2615 kr. til
2306,25 kr. i 2017. Det svarer til et fald på 14,5 %.
 
For sommerhusområder falder taksten for genbrug med 18 % i 2017.
 
Gebyrer
Ekstra tilvalg som hente/bringe ordning, ekstra tømning og lignende fastholdes med stort set samme takster i 2017 som i
2016. Tilvalg af større beholder eller ugetømning reguleres efter udgifterne til mængde og især transport.
 
Erhverv
Generelt administrationsbidrag
Det generelle administrationsbidrag er et gebyr som de fleste virksomheder er med til at betale. Gebyret dækker for
eksempel omkostninger til nationale databaser, administration af farligt affald og kommunens administration af
affaldsområdet. FFV har beregnet at taksten skal sættes til 160 kr. uden moms i 2017. Prisen var 154 kr. uden moms i
2016.
 
Takster for erhvervsvirksomheder på genbrugsstationer
Det har i flere år været muligt for virksomhederne at bruge kommunens genbrugsstationer mod betaling. Alle
virksomheder og brancher har haft mulighed for årligt at betale for et abonnement.
 
Både små og store virksomheder har betalt samme pris, selvom nogle af de store virksomheder afleverer mere affald end
de små. Teknik- og Miljøudvalget har bedt FFV Renovation A/S og administrationen om at finde et bedre alternativ til den
nuværende ordning.
 
Behandling i Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget har valgt at arbejde på en tilpasset abonnementsordning. Se eventuelt bilag 2 Dagsordenpunkt
fra Teknik-og Miljøudvalgsmøde den 25. oktober 2016.
 



Høring hos erhvervets repræsentanter
Forslagene til alternative ordninger har været drøftet med repræsentanter fra Dansk Byggeri, Erhvervsråd Faaborg-
Midtfyn og Dansk Industri. Den vedtagede beslutning har nu været sendt ud til høring hos erhvervets repræsentanter.
 
Dansk Industri holder fast i deres anbefaling om at betaling pr. besøg giver den mest retfærdige afregning i forhold til
"forurener betaler princippet" (Høringssvaret er vedhæftet i bilag 3 høringssvar fra Dansk Industri).
 
Erhvervsråd Faaborg-Midtfyn bakker op om den tilpassede abonnementsordning med en kommentar om at større
virksomheder forventes at have indlejede containere på byggepladserne, hvorfor de ikke skal betale for mere end op til 12
ansatte. (Høringssvaret er vedhæftet i bilag 4 høringssvar fra Erhvervsråd Faaborg-Midtfyn).
 
Dansk Byggeri udtrykker i deres kommentarer en bekymring for at prisen bliver for høj. På mødet foreslog Dansk
Byggeri, at der skulle laves en graduering i prisen pr. ansat, så der betales mindre pr. ansat des flere ansatte virksomheden
har. (Høringssvaret er vedhæftet i bilag 5 høringssvar fra Dansk Byggeri).
 
Administrationen bemærker, at der i det materiale som er sendt ud til erhvervets repræsentanter er anvendt andre priser
end angivet nedenfor. På grund af en fejl i beregningerne var priserne for lave og de kunne ikke finansiere den tilpassede
abonnementsordning.
 
Nye takster
Der laves 3 typer abonnement:
- Et basis abonnement for mindre virksomheder som f.eks. ”Blomsterhandlere”, ”Frisører eller ”Kontorer”. Den årlige
abonnementspris bliver 1404 kroner. Taksten indeholder ikke aflevering af farligt affald.
- Et industri abonnement for virksomheder som ”Dyrkning af korn og grøntsager”, ”Malerforretninger” og
”Metalbearbejdning”. Den årlige abonnementspris bliver 3120 kroner. Taksten indeholder ikke aflevering af farligt affald.
- Et håndværker abonnement for en "glarmester", "tømrer", "murer" og lignende. Den årlige abonnementspris bliver 9360
kroner + 1014 kroner pr. ansat. Taksten indeholder ikke aflevering af farligt affald. FFV regner på en løsning hvor beløbet
pr. ansat sættes ned for virksomheder med over 10-20 ansatte. Det vil betyde at taksterne skal stige (det endelige materiale
eftersendes).
 
Da det er lovpligtigt at dele affaldet op i farligt affald og andet affald, skal der betales særskilt for aflevering af farligt
affald. Den årlige abonnementspris bliver 3120 kroner.
 
Opdeling i de tre abonnementstyper sker på baggrund af virksomhedernes branchekoder i det centrale
virksomhedsregister (CVR).
 
Priserne kan ikke umiddelbart sammenlignes med 2016, da det er en tilpasset ordning. Men priserne for erhverv stiger, så
de dækker de faktiske udgifter. Det endelige takstblad for erhverv på genbrugsstationerne fremsendes så det kan indgå i
behandlingen i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at takster for virksomheders brug af genbrugsstationer, og forslag til takstbladet 2017 for
renovation godkendes.
 

Beslutning
Udsættes til ekstraordinært møde den 12/12. Sagen sendes i kort supplerende høring.

Vedlegg

Bilag 1 Takster for husholdninger 2017

Bilag 2 Dagsordenspunkt fra Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 25. oktober 2016

Bilag 3 Høringssvar fra Dansk Industri

Bilag 4 Høringssvar fra Erhvervsråd FaaborgMidtfyn

Bilag 5 Høringssvar fra Dansk Byggeri



Sak 126: Ansøgning om godkendelse af takster for FFV VAND

13.02.03-S55-20-16

Resume
FFV VAND A/S har sendt takstblad for 2017 til godkendelse i kommunalbestyrelsen. FFV Vand A/S er omfattet af
Vandsektorloven og skal derfor opfylde de krav til maksimal indtægtsramme og beregningsmetode, som
Forsyningssekretariatet melder ud.
 

Sagsfremstilling
FFV VAND A/S har søgt om godkendelse af taksterne for 2017. Vandselskabet har særlige bidrag (gebyrer) der skal
godkendes for første gang, og forbrugerne i Åstrup skal nu betale til FFV VAND A/S, fordi FFV overtog Aastrup
Vandværk den 1. oktober 2016.
 
FFV Vand søger om forhøjelse af prisen pr. kubikmeter i forhold til 2016. Prisen pr. kubikmeter stiger fra 6,00 kr. til 12,85
kr. Stigningen skyldes, at brugerne har betalt for lidt i de foregående år, og at underdækningen ikke kan hentes over flere
år som tidligere. FFV forventer, at prisen pr. kubikmeter kan falde til omkring 8,25 kr. efter to år med den høje pris.
 
FFV foreslår, at forbrugerne i Åstrup skal betale den lavere pris på 8,25 kr. fra og med 2017, da en del af prisforhøjelsen
skal dække udgifter, som Åstrup Vandværk ikke var en del af.
 
Takster og gebyrer fremgår af vedlagte takstblad. Budget og sammenligning med taksterne i nabokommunerne kan ses i
vedlagte bilag "Budget med kommentarer".
 
FFV har beskrevet forhold om prisstigningen i vedlagte notat, "FFV notat om regnskab og takster FFV Vand AS".
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler at taksterne for FFV Vand A/S
godkendes i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Investeringerne reduceres med 2 mill kr. i 2017. Der beregnes ny takstoversigt med det udgangspunkt, til
økonomiudvalgets behandling af sagen.

Vedlegg

Budget med kommentarer

FFV Vand - årsrapport

Takstblad 2017 - FFV Vand AS

FFV notat om regnskab og takster FFV Vand AS



Sak 127: Spildevandstakster 2017

06.01.17-S29-1-16

Resume
FFV Spildevand A/S har sendt forslag til spildevandstakster for 2017 til vedtagelse i Kommunalbestyrelsen. Hvert år
beregnes taksterne for det kommende kalenderår af FFV Spildevand A/S. Taksterne skal vedtages af
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling
Taksterne omfatter afledning af spildevand til FFV Spildevand A/S' spildevandsanlæg, afledning fra private renseanlæg,
tømning af bundfældningstanke, samletanke og tilslutning til FFV's spildevandsanlæg.
 
Indtægterne for taksterne må ikke overstige de rammer som Forsyningssekretariatet under Økonomi- og
Erhvervsministeriet fastsætter hvert år. Rammerne for 2017 er i høring og indtægterne vil holde sig inden for de rammer
som fastsættes for 2017.
 
Tilslutningsbidraget bliver årligt reguleret af Danmarks Statistik ud fra bygge- og anlægsomkostninger. I 2017 bliver
prisen for tilslutning af regn- og spildevand til offentligt spildevandsanlæg 49.115,30 kr. Tilslutning for spildevand alene
bliver 29.469,18 kr. Tilslutningsbidraget er uden moms.
 
Ændring af taksterne 
Kubikmetertaksten for ejendomme tilsluttet offentligt spildevandsanlæg sættes til 43,90 kr. pr. kubikmeter (stigning med
14,24 kr. pr. kubikmeter i forhold til 2016). For ejendomme med afløb til samletank sættes taksten til 30,38 kr. pr.
kubikmeter (stigning på 9,96 kr. pr. kubikmeter i forhold til 2016). Stigningen er den samme for ejendomme som kun
afleder 25 % af deres spildevand til samletank.
 
Hvis Kommunalbestyrelsen forskyder nogle af kloakprojekterne fra 2017 til 2018/2019, kan kubikmetertaksten for
ejendomme tilsluttet offentlig spildevandsanlæg sættes til 39,40 kr. pr. kubikmeter (stigning på 9,74 kr. pr. kubikmeter i
forhold til 2016). Forskydningen betyder, at Spildevandsplanen 2013-2017 ikke længere er tidssvarende, derfor
indarbejdes ændringerne i et tillæg til spildevandsplanen, så den bliver opdateret. Planen skal opdateres så den lever op til
gældende lovkrav. Vi vurderer, at forskydningen ikke har nogen betydning for de berørte borgere. Ændringer vil betyde, at
grundejerne får længere tid til at udføre kloakarbejdet. Projekterne som kan flyttes er:
 
Projekt Planlagt til Kan flyttes til

Tarup 2017 2018

Stationsvej bassin 2017 2018

Faaborg Sydvest regnvandsledning 2017 2019

Søllinge 2017 2018

Assensvej/Nyborgvej i Faaborg 2017 2018
 
Hvis projekterne forskydes, betyder det at projekterne vil udfylde en stor del af rammen for kloakprojekter i 2018.
 
Kommunens Spildevandsplan skal overholde Statens Vandplaner. Vandplanerne, siger at Faaborg-Midtfyn Kommune skal
igangsætte forbedringer af 29 spildevandsoverløb til vandløb inden 2021. På nuværende tidspunkt er 16 overløb
færdiggjort eller i gang. Administrationen vurderer umiddelbart, at rammerne i Vandplanerne kan overholdes, selvom
projekterne fra 2017 skubbes til 2018/2019.
 
Forslag til takster for 2017 samt revideret takstblad for 2017 er vedhæftet dagsordenspunktet som bilag. Til
sammenligning er takster for 2015 og 2016 også vedhæftet dagsordenspunktet. FFV har sammenlignet
spildevandstaksterne for Faaborg-Midtfyn Kommune med Assens, Svendborg, Odense og Nyborg kommuner, se
vedhæftede bilag.
 
 



Økonomi
Ingen.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler at Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen vedtager et af følgende forslag til taksterne for 2017:

Model A: Kubikmetertaksten for ejendomme tilsluttet offentligt spildevandsanlæg sættes til 43,90 kr. pr. kubikmeter
(stiger med 14,24 kr. pr. kubikmeter) og kubikmetertaksten for ejendomme med samletank sættes til 30,38 kr. pr.
kubikmeter (stigning på 9,96 kr. pr. kubikmeter). Der sker ingen ændringer i kloakprojekterne. Øvrige takster
fremgår af vedlagte takstblad.
Model B: Kubikmetertaksten for ejendomme tilsluttet offentligt spildevandsanlæg sættes til 39,40 kr. pr. kubikmeter
(stiger med 9,74 kr. pr. kubikmeter) og nogle kloakprojekter som er planlagt i 2017 forskydes til 2018 og 2019.
Dette kræver et tillæg til Spildevandsplanen.

Beslutning
Model B anbefales godkendt.

Vedlegg

Spildevandstakster 2015

Spildevandstakster 2016

Spildevandstakster 2017 Model A

Spildevandstakster 2017 Model B

FFV's sammenligning af priser



Sak 128: Tillæg nr. 2013/7 til spildevandsplanen "Ændring af tidsplanen"

06.00.05-P00-6-16

Resume
I forbindelse med vedtagelse af Spildevandstaksterne for 2017, har administrationen beskrevet en model hvor tidsplanen
for nogle af projekterne i Spildevandsplanen 2013-2017 ændres.
 
Ændringerne af spildevandsplanen kan gennemføres med vedtagelse af tillæg nr. 2013/7 til spildevandsplanen.
 
Forslaget til tillæg til spildevandsplan skal i offentlig høring i 8 uger inden den vedtages endeligt af
kommunalbestyrelsen. Tillægget kan komme i offentlig høring fra den 23. november 2016 til den 18. januar 2017.
 

Sagsfremstilling
Forslag til tillæg til Spildevandsplanen lægger op til at fem kloakprojekter udskydes fra 2017 til 2018/2019. Projekterne
kan ses i tabellen herunder:
 
Projekt Planlagt til Kan flyttes til

Tarup 2017 2018

Stationsvej bassin 2017 2018

Faaborg Sydvest regnvandsledning 2017 2019

Søllinge 2017 2018

Assensvej/Nyborgvej i Faaborg 2017 2018
 
Administrationen vurderer at ændringerne ikke har betydning for grundejerne idet de får længere tid til at udføre
kloakarbejdet på egen grund.
 
Kommunes spildevandsplan skal overholde Statens Vandplaner. Vandplanerne siger, at Faaborg-Midtfyn Kommune skal
igangsætte forbedringer af 29 spildevandsoverløb til vandløb inden 2021. På nuværende tidspunkt er forbedring af 16
overløb færdiggjort eller igang. Administrationen vurderer umiddelbart, at rammerne i Vandplanerne kan overholdes
selvom projekterne forskydes.
 
Forslaget til tillæg 2013/7 til spildevandsplanen eftersendes til udvalget.
 
Økonomi
FFV Spildevand A/S' udgifter til spildevandsplanen projekter i de kloakerede områder dækkes af spildevandstaksterne.
Grundejere i opland, der skal separatkloakeres, skal for egen regning opdele spildevand og regnvand indenfor
grundgrænsen og tilslutte sig kloakstik til FFV Spildevad A/S' hovedkloakker. Grundejerne har mulighed for at håndtere
regnvand på egen grund.
 
Lovgrundlag
Ifølge Miljøbeskyttelsesloven skal spildevandsplanen blandt andet indeholde oplysninger om eksisterende og planlagte
kloakeringsområder og renseforanstaltninger.
 
Spildevandsplanen er den del af det juridiske grundlag for kommunes administration af reglerne på spildevandsområdet,
herunder hvilke grundejere som skal have påbud om tilslutning til kloakken.
 

Økonomi
Ingen.

Indstilling
Koncernchefen for By Land og Kultur indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler at Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen sender forslag til tillæg 2013/7 til Spildevandsplanen i offentlig høring.



Beslutning
Anbefales godkendt.
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Beslutning

Naturstien Ringe - Espe.
Indkørslens stand ved Toftegaardsskolen undersøges.
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